[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОДУГИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.02.2021 № 34
Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из местного бюджета муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области

В соответствии со статьями 142.4 и 154 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 13 Закона Смоленской области от 29.09.2005 № 87-З «О межбюджетных отношениях в Смоленской области» (в редакции), решением Совета депутатов муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области от 01.03.2017 № 13 «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из местного бюджета муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области» Совет депутатов муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
Администрация муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемую Методику расчета иного межбюджетного трансферта на осуществление полномочий органов местного самоуправления муниципального района по содержанию и обслуживанию автодорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, переданных органам местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав территории муниципального района, за счет средств муниципального района на 2021 год.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области В.В. Иванова.

Глава  муниципального образования
«Новодугинский район»

Смоленской области                                                                                      В.В. Соколов
	Отп. 1 экз. – в дело

Исп. _________  С.В. Ломаносова
тел. 2-12-35
«____» _________   ______ г.

	Разослать:
Отдел территориального планирования муниципального района, транспорта, энергетики и ЖКХ, Финансовому управлению

	Визы:

В.В. Иванов        _________________ «____»______________   ______
Е.Л. Рожко           ________________ «_____»______________  ______

С.Н. Эминова
________________ «_____»______________  ______

Д.А. Романова
________________ «_____»______________  ______

Приложение

к Постановлению Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области  от                 №
МЕТОДИКА

распределения иного межбюджетного трансферта на осуществление полномочий органов местного самоуправления муниципального района по содержанию и обслуживанию автодорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, преданных органам местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав территории муниципального района, за счет средств местного бюджета муниципального района на 2021 год.

Размер иного межбюджетного трансферта, направляемого в 2021 году в бюджет сельского поселения на осуществление органами местного самоуправления сельского поселения, входящего в состав территории Новодугинского района, полномочий по содержанию и обслуживанию автодорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, за счет средств местного бюджета рассчитывается по следующей формуле:

[image: image2.jpg]HMT (CH),; = APMP ;1 SUM ;H ;* Hj

, где

[image: image3.wmf]j

СП

ИМТ

)

(

 - расчетный размер иного межбюджетного трансферта j-му сельскому поселению, входящему в состав территории Новодугинского района на осуществление полномочий по содержанию и обслуживанию автодорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района;

[image: image4.wmf]ДФМРj

 - объем средств, предусмотренных на содержание и обслуживание автодорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района (за исключением остатка от ассигнований дорожного фонда муниципального района 2020 года);

[image: image5.wmf]j

j

H

SUM

 - суммарная протяженность автодорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования;

[image: image6.wmf]j

Н

 - протяженность автодорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования, находящихся на территории j-го сельского поселения;
Объем средств, предусмотренных на содержание и обслуживание автодорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования определяется в соответствии со статьёй 12 решения Совета депутатов муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области от 20.12.2020 № 25 «О местном бюджете на 2021 и плановый период 2022 и 2023 годов».

Суммарная протяженность автодорог и протяженность автодорог по конкретному сельскому поселению определяется в соответствии с Перечнем автодорог общего пользования местного значения муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области и идентификационных и учетных номеров, утвержденным Постановлением Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области № 33 от 19.02.2021г.
_1609656641.unknown

_1619349442.doc
[image: image1.png]

_1284550303.unknown

_1609656425.unknown

_1284550281.unknown